

روحانی در مجمع عمومی بانک مرکزی از افرادی که به دنبال بالابردن نرخ تورم‌اند، انتقاد کرد

مخالفان کم عقل

دستور تکراری خروج بانک‌ها از بنگاه‌داری و عدم تحقق تکراری تر



دیگر توانستند از یک مشکل بزرگ علی‌الاصول عبور کنند و آن مؤسسات غیرمجاز بود؛ مؤسسات غیرمجازی که مردم را به دام می‌انداختند و تشویق به سود و بهره بیشتر می‌کردند و از آن طرف وقتی کم می‌آوردند، مجدداً ناچار می‌شدند سود بیشتری را اعلام کنند تا پول بیشتری را جذب کنند و بدهکاری‌شان به مردم بیشتر می‌شد. چقدر در این وضع مردم و دولت را گرفتار کردند و چقدر وقت قوا را گرفتند. این کار تا به اینجا که انجام گرفته، سه قوه دست‌به‌دست هم دادند، نمایندگان سه قوه در کنار هم نشستند و تصمیمات عاجل گرفتند. در گزارش مجمع تشخیص مصلحت نظام در مورد حساب‌های مالی سال ۹۵ دیدیم که بانک مرکزی در کل از سال ۹۵ تا اینجا رقمی حدود ۲۰هزارمیلیارد تومان برای نجات وضع مؤسسات مالی در نظر گرفته است. برای مردم و آتپایی که بی‌گناه و گرفتار شدند، توضیح دهید. بانک مرکزی با نظارت دقیقش نباید بگذارد هیچ‌وقت این حادثه در کشور تکرار شود. البته این موضوع مؤسسات غیرمجاز مربوط به دهه ۸۰ است و مربوط به دولت یازدهم و دوازدهم نیست، اما بارش بر روی دولت یازدهم و دوازدهم افتاد. چرا این اتفاق افتاد؟ به دلیل عدم شفافیت، نظارت و اینکه بانک‌ها هزینه‌شان زیاد است.

کم‌عقل‌هایی که می‌خواهند تورم ۲ رقمی ایجاد کنند

روحانی با یادآوری تورم افسارگسیخته در سال پایانی دولت دهم گفت: «در چهار سال گذشته توانستیم به هدف بزرگی دست پیدا کنیم. در آغاز دولت یازدهم هنگامی که از تورم تک‌رقمی سخن می‌گفتم برخی نه‌تنها باور نمی‌کردند، بلکه لیخند تمسخر هم می‌زدند، چراکه ما در شرایطی بودیم که میزان تورم سالانه ۴۰ درصد، تورم نقطه‌به‌نقطه ۴۵ درصد و تورم در مواد خوراکی ۵۱ درصد بود و ما در آن شرایط می‌گفتم گام‌به‌گام در این دولت به سمت تورم تک‌رقمی حرکت خواهیم کرد. یکی از آرزوها و برنامه‌های اعلام‌شده دولت، رسیدن به تورم تک‌رقمی بود که البته کار ساده و آسانی نبود، ضمن اینکه عده‌ای هم بودند که با این تصمیم موافق نبودند و می‌گفتند خروج از رکود و رونق اقتصادی برای دولت هدف اول است و کنترل تورم باید در اولویت دوم قرار داشته باشد. به‌هرحال تورم

شرق: حسن روحانی این‌بار از واژه «کم‌عقل» برای افرادی استفاده کرد که به گمان او به دنبال بالابردن نرخ تورم‌اند. هرچند جمله او به طور مستقیم خطاب به مخالفان عنوان شد، اما از فحواي کلامش پيدا بود که روی سخنش با افرادی است که قصد دامن‌زدن به گرانی‌ها را دارند. شاید روحانی معتقد است پس از تمام تصمیمات پولی و مالی یک سال اخیر که تزریق ۲۰هزارمیلیارد تومان به مؤسسات غیرمجاز و افزایش قیمت دلار و برق و گاز در بودجه ۹۷، از برجسته‌ترین آنهاست؛ همچنان تورم تک‌رقمی خواهد ماند. ازاین‌رو، او مقصر رشد احتمالی نرخ تورم در سال آینده را نه تبعات سیاست‌های دولت‌ش که کار عده‌ای خاص می‌داند. اما اگر همین یک قلم تزریق ۲۰ هزارمیلیارد تومانی را لحاظ کنیم، اضافه‌شدن این مبلغ به پایه پولی، با درنظرگرفتن ضریب فراینده، رشد قابل‌تأمل نقدینگی را به بار خواهد آورد که می‌تواند اساسی برای افزایش نرخ تورم باشد. پیش‌تر از این سخنرانی، یعنی حول‌وحوش تقدیم لایحه بودجه به مجلس، نیز محمدباقر توپخت، سخنگوی دولت، به رشد تورم در سال ۹۷ اشاره می‌کرد که نشئت‌گرفته از سیاست‌های پیش‌بینی‌شده رشد قیمت حامل‌ها در بودجه ۹۷ بود.

شرکت‌کنندگان در پنجاهوهفتمین مجمع عمومی بانک مرکزی همچنین شاهد تکرار چندین‌باره دستور رئیس‌جمهور برای خروج بانک‌ها از بنگاه‌داری هم بودند؛ دستوری که اگرچه هر سال تکرار شده، اما رنگ‌وبوی تحقق پیدا نکرده است. بانک‌هایی که خواسته یا ناخواسته شرکت‌دار شدند و امروز دستور رسیده که شرکت‌هایشان را واگذار کنند. در دهه‌های پیش، هر جا دولت‌ها کم آوردند و توان اجرای پروژه‌ها را نداشتند، در قوانین مختلف از جمله بودجه‌ای سننواتی پیش‌بینی کردند که پروژه‌ها با مالکیتشان به بانک‌ها سپرده شود. کم‌کم بانک‌ها نیز شرکت‌داری به مذاقشان خوش آمد و خودشان هم با تکلیف قانون یا بدون تکلیف قانونی، بر سهمشان از بنگاه‌های کشور افزودند. سه دهه لازم بود تا تبعات این بنگاه‌داری بر مسئولان روشن شود. سوق‌دادن تسهیلات به بنگاه‌های زیرمجموعه تنها یکی از پیامدهای شرکت‌داری‌هاست که باقی اقتصاد را می‌تواند از منابع بانکی بی‌بهره بگذارد. حال که دستور رسیده شرکت‌ها واگذار شود، نه بانک‌ها تمایلی به این واگذاری دارند و نه خریدار واقعی در بخش خصوصی برای شرکت‌ها پیدا می‌شود. به نظر می‌رسد بانک مرکزی نیز چندان به‌دنبال محقق‌شدن این دستور نبوده یا دست‌کم در سیاهه برنامه‌ها و سیاست‌های جاری‌اش این مقوله به چشم نمی‌خورد.

۲۰هزارمیلیارد تومان هزینه دربرونده مؤسسات مالی اعتباری

در جلسه روز گذشته مجمع بانک مرکزی که به دور از چشم رسانه‌ها برگزار شد و نظرات مسئولان پس از مجمع با سخنرانی‌ها رسانه‌ای شد، بحث پرونده غیرمجازها این‌بار با ارقام جدیدتری به میان کشیده شد. رئیس‌جمهور در سخنان خود به پرونده مؤسسات مالی و اعتباری اشاره کرد و از هزینه ۲۰هزارمیلیارد تومانی بانک مرکزی در این پرونده گفت. روحانی توضیح داد: ما امروز در شرایطی هستیم که بانک مرکزی و دولت و قوای

به طور مطلق به بانک‌ها گفته نشده بنگاه‌داری نکنند



حمید تهر انفر

معاون سابق نظارتی

بانک مرکزی

عبارت بنگاه‌داری بانک‌ها به خودی خود ابهام‌برانگیز است. ضمن اینکه معلوم نیست مشخصاً منظور رئیس‌جمهوری از بنگاه‌داری بانک‌ها چیست که خود دارای اشکال است؛ اما موضوع این است که بانک‌ها از گذشته هم شرکت داشته‌اند و زمانی هم به بنگاه‌داری تشویق می‌شدند. حتی قوانینی هم از طرف مجلس شورای اسلامی در گذشته نوشته شده و مشخصاً بانک‌ها را به بنگاه‌داری تشویق کرده است. هم‌اکنون نیز خیلی از شرکت‌ها با دستور قانونی یا مصوبه هیئت وزیران شکل می‌گیرند. یکی از دلایل اصلی که بانک‌ها از بنگاه‌داری خارج نمی‌شوند. این است که شرکت‌های آنها کیفیت بالایی ندارند و خریدار هم ندارند. اگرچه بانک‌ها بارها مزایده و مذاکره هم داده‌اند؛ اما باز هم موفق به فروش نشده‌اند؛ اما اکنون زمانی است که فشارهایی از اطراف متوجه بانک‌هاست و بانک‌ها را به این سمت هدایت کرده است که خودشان دنبال فروش شرکت‌ها

مسئولان شرایط چه کشوری را ترسیم می‌کنند؟



حیدر مستخ‌دمین حسینی

معاون اسبق وزارت

اقتصاد و دارایی

موضوع بنگاه‌داری بانک‌ها بحث یک‌ساله یا چند ساله نیست. باید دید آیا بانک‌ها از ابتدا بنگاه‌داری می‌کردند یا این بحث بنا به شرایط اقتصادی به آنها تحمیل شد. بنگاه‌داری از آن نقطه‌ای شروع شد که هم دولت و هم مجلس به بحث طلب بانک‌ها از دولت ورود کردند؛ یعنی در سال‌های گذشته دولت از بانک‌ها استقراض داشت اما از پس تهااتر آن با ریال برنیامد. بنابراین اموالی که دولت در اختیار داشت و در رأس آن شرکت‌ها و بنگاه‌هایی که در اختیار دولت بودند، با مصوبات مجلس به بانک‌ها واگذار شد. حتی دولت بدهی‌هایی که به سازمان تأمین اجتماعی داشت، به جای پرداخت نقدینگی به این سازمان بدهت کرد. بنابراین نمی‌شود اکنون خرده گرفت و تمام حملات را به طرف بانک‌ها و مدیران بانک‌ها برد که چرا بنگاه‌داری می‌کنند. بانک‌هایی که از دولت طلب داشتند و به جای طلبشان بنگاه‌ها را تهاتیر کردند، با یک اشتباه اولیه ایین فرایند

خبر

واکنش بیمه ایران به موضع گیری وزارت بهداشت

- معاون توسعه مدیریت و منابع شرکت سهامی

بیمه ایران در واکنش به اظهارات رئیس اداره بودجه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مبنی بر ایجاد اختلال در درمان رایگان مصدومان ترافیکی گفت: وزارت بهداشت طبق قانون، مکلف به پذیرش بی‌قیدوشرط و رایگان مصدومان تصادفات رانندگی است و قطعاً هر تصمیم و عملی مغایر با آن خلاف قانون است. به گزارش ایسنا، محمدمهدی اعلائی با ابراز تعجب از اینکه مسواری که در جلسات کاری دوجانبه درباره آنها تصمیم‌گیری و توافق شده و در مسیر اجرا قرار دارد، به این شکل به رسانه‌ها منعکس شده است، گفت: وزارت بهداشت و بیمه ایران دو سازمان دولتی هستند و قطعاً حتی اگر نتوانند در مسائل مابین به توافق برسند، براساس ضوابط، روش حل مشکلات دو سازمان دولتی از طریق طرح به معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری است، نه قضاسازی‌های رسانه‌ای. معاون مدیرعامل بیمه ایران با بیان اینکه این شرکت بیش از دو هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از دستگاه‌های اجرایی که از بودجه دولتی استفاده می‌کنند طلبکار است و برای حدود ۵۰۰ میلیارد تومان دیگر از طلب‌هایش هم از این دستگاه‌ها اوراق خزانه اسلامی دریافت کرده است، افزود: این در حالی است که مجموع طلب وزارت بهداشت از بیمه ایران کمتر از یک‌چهارم مطالبات معوق بیمه ایران از دستگاه‌های اجرایی است که البته خدمت‌رسانی به آنها را قطع نکرده است. وی افزود: ما به وزارت بهداشت پیشنهاد دادیم که طلب‌هایمان از دستگاه‌های دولتی را با آنها تهاتیر کنیم که نپذیرفتند. حتی به آنها اعلام کردیم که آماده‌ایم به جای بدهی‌مان به این وزارتخانه اوراق خزانه دریافت‌شده از دولت را به آنها بدهیم که این پیشنهاد را هم تانکون نپذیرفته‌اند. باین‌حال، ما پرداخت بدهی‌هایمان به وزارت بهداشت را متوقف نکرده‌ایم و در یک ماه اخیر حدود ۵۰ میلیارد تومان به حساب وزارت بهداشت واریزی نقدی داشته‌ایم. معاون توسعه مدیریت و منابع شرکت سهامی بیمه ایران با اشاره به اظهاراتی مبنی بر اینکه مصدومان تصادفات رانندگی تحت پوشش بیمه ایران ممکن است بعد از این در بیمارستان‌ها رایگان پذیرش نشوند، گفت: این اظهارات را نه قانونی می‌دانیم و نه اجرایی! اعلائی تصریح کرد: همان قانونی که بیمه‌ها را مکلف به پرداخت بی‌چون‌وچرای سهمی از حق بیمه شخص ثالث و سرنشین بدون اطلاع از محل مصرف آن در وزارت بهداشت کرده، وزارت بهداشت را هم مکلف به پذیرش بی‌قیدوشرط و رایگان مصدومان تصادفات رانندگی کرده و قطعاً هر تصمیم و عملی مغایر با آن خلاف قانون است. مگر تا زمانی که رسیدگی قانونی در مراجع انتظامی و قضائی انجام نشده، می‌توان مشخص کرد که کدام مصدوم مقصر است و کدام مصدوم زیان‌دیده که بشود بیمه‌شدگان و زیان‌دیدگان یک شرکت بیمه را تشخیص داد و از خدمت‌رسانی رایگان محروم کرد؟! معاون مدیرعامل بیمه ایران با بیان اینکه پرداختن به این‌گونه موارد و مجبورشدن به پاسخ‌گویی رسانه‌ای درباره مسائل مابین با دستگاه‌های اجرایی قطعاً شیوه بیمه ایران نیست، تأکید کرد: اگر چنین مسواردی درباره بیمه ایران که همه مردم ایران آن را متعلق به خود می‌دانند مطرح نمی‌شد و مورد پیگیری مکرر رسانه‌ها قرار نمی‌گرفت، به هیچ‌وجه مایل به بیان این موضوعات در فضای رسانه‌ای نبودیم. وی در پایان خاطرنشان کرد: به خدمتگزاران صدیق و مورد اعتماد مردم در وزارت بهداشت نیز محترمانه اطمینان می‌دهیم که تمام تلاش بیمه ایران برای حل این مسئله انجام خواهد شد تا آنها بتوانند بهتر و بیشتر به مردم شریف کشورمان خدمت‌رسانی کنند و بیمه ایران همیشه قدردان و پشتیبان زحمات ارزشمند تلاشگران عرصه بهداشت و درمان کشور بوده و خواهد بود. رئیس اداره بودجه و اعتبارات معاونت درمان وزارت بهداشت به‌تازگی گفته که بیمه‌های تجاری بیش از هزار میلیارد تومان به وزارت بهداشت بدهی دارند که بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان از آن مربوط به بیمه ایران است و وزارت بهداشت ناگزیر است در آینده‌ای نزدیک از مصدومان حوادث ترافیکی که تحت پوشش بیمه ایران هستند، پول دریافت کند و درمان آنها دیگر رایگان نخواهد بود.

اظهارات متناقض ۲ مقام مسئول درباره جعبه سیاه

- درحالی‌که مدیرکل نظارت بر عملیات

هوانوردی سازمان هواپیمایی از سالم‌بودن جعبه سیاه ای‌تی‌آر سخن گفته، رئیس کمیسیون سانحه از صدمه‌دیدن این قطعه به دلیل نفوذ بر ف در آن خبر داده است. به گزارش مهر، هر دو جعبه سیاه هواپیمای ای‌تی‌آر شرکت هواپیمایی آسمان در دو روز اخیر در ارتفاعات دنا به همت امدادگران هلال‌احمر و کوه‌نوردان ارتش پیدا شد و به ستاد مدیریت سانحه سقوط هواپیما واقع در استانداری کهگیلویه‌وبویرحمد منتقل شد. براساس اعلام مدیران ارشد سازمان هواپیمایی، این دو جعبه سیاه هواپیما CVR و FDR از سوی کارشناسان این سازمان مستقر در محل ستاد مدیریت سانحه تأیید شده و قرار است به‌زودی با اولین پرواز به تهران منتقل شوند.

گذر

لایه نفتی پارس جنوبی به راحتی به توتال داده نمی‌شود

● وزیر نفت با اشاره به اینکه لایه نفتی به‌راحتی به توتال داده نمی‌شود، گفت: بعید است خط لوله تایی اجرایی شود. به گزارش فارس، بیژن زنگنه در برنامه نخستین دوره جایزه سرآمدی و بهبود مستمر صنعت نفت در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه آیا قبل از سال جدید شاهد امضای قرارداد نفتی جدیدی خواهیم بود یا خیر، گفت: تلاش می‌شود این اتفاق بیفتد. او با اشاره به سفر اخیرى که همراه رئیس‌جمهور به هند داشت، گفت: در این سفر درباره برداشت نفت با هندی‌ها مذاکره کردیم. بحث دیگری درباره توسعه میدان «فرزاد B» بود که پیش‌رفت خوبی داشت. به طور کلی در اصول با یکدیگر توافق داشتیم و ان‌شاءالله در جزئیات هم به نتیجه برسیم. وزیر نفت همچنین درباره مذاکره با مرسک برای توسعه لایه‌های نفتی پارس جنوبی گفت: مرسک به طور کامل با توتال ادغام شد. زنگنه در پاسخ به این سوال که آیا توسعه لایه‌های نفتی پارس جنوبی به توتال داده می‌شود یا خیر، نیز گفت: لایه‌های نفتی به این سادگی به توتال داده نمی‌شود. وزیر نفت درباره خط لوله تایی هم گفت: بعید می‌دانم این خط لوله اجرایی شود.

مطالبه ۱۰ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی

● رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با اعلام شناسایی ۳۰۰ هزار مؤدی جدید گفت: با بررسی به‌عمل‌آمده از محل مبارزه با فرار مالیاتی، از سال گذشته تاکنون حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان مالیات مطالبه شد. به گزارش مهر به نقل از سازمان امور مالیاتی، سیدکامل تقوی‌نژاد با تأکید بر اینکه اساس کار دولت بر اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی استوار است، گفت: تأمین هزینه‌های کشور از محل درآمدهای مالیاتی از اساسی‌ترین محوره‌ای اقتصاد مقاومتی به شمار می‌رود و با توجه به اشاره صریح بند ۱۷ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی مبنی بر اصلاح نظام درآمدی دولت با افزایش سهم درآمدهای مالیاتی، هم‌اکنون سهم مالیات از تولید ناخالص داخلی به هشت درصد رسیده که البته تا پایان برنامه ششم این رقم باید به ۱۱ درصد برسد و این در حالی است که در کشوری‌ها توسعه‌یافته این رقم بین ۲۰ تا ۴۰ درصد متغیر است.

اینترنت پتیاک

بدون توقف!

پهنای باند اختصاصی ویژه سازمان ها و ادارات
با تجهیزات رایگان و تعرفه عالی

www.petiak.com

داری پروانه سراسری ارائه خدمات ارتباطی ثابت از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به شماره ۹۵ - ۱۱ - ۱۰۰